

The Gazette of India

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 21]

नई दिल्ली, शनिवार, मई 21--- मई 27, 2011 (वैशाख 31, 1933)

No. 21]

NEW DELHI, SATURDAY, MAY 21—MAY 27, 2011 (VAISAKHA 31, 1933)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके (Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग III—खण्ड 4

[PART III—SECTION 4]

[सांविधिक निकायों द्वारा जारी की गई विविध अधिसूचनाएं जिसमें कि आदेश, विज्ञापन और सूचनाएं सिम्मिलित हैं] [Miscellaneous Notifications including Notifications, Orders, Advertisements and Notices issued by Statutory Bodies]

कर्मचारी भविष्य निधि संगठन

नई दिल्ली, दिनांक 25 अप्रैल 2011

सं. ई-III/18(6)/08/टीएन/छूट/निरस्तीकारण--कर्मचारी भविष्य निधि एवं प्रकीर्ण उपबंध अधिनियम, 1952 की धारा 17 की उपधारा (4) के खंड (अ) द्वारा प्रेर्त्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, मैं, एस. चटर्जी, केन्द्रीय भविष्य निधि आयुक्त एतद्द्वारा कर्मचारी भविष्य निधि एवं प्रकीर्ण उपबंध अधिनियम, 1952 की धारा 17 की उपधारा (1) के खंड (अ) के अंतर्गत अधिसूचना संख्या उप क्षे. का. 3416 दिनांक 26.10.1957 द्वारा मैसर्स बी. एण्ड सी. मिल्स लि., टीएन/29 जिसका पंजीकृत कार्यालय 106, आर्मीनियन स्ट्रीट, चैन्नै-600001 में स्थित है, मेरे समक्ष प्रस्तुत जानकारी के अनुसार, पर्याप्त कारणों से, जो मैं उचित समझता हूं, को प्रदत्त छूट दिनांक 31.08.2007 से निरस्त करता हूं।

एस. चटर्जी केन्द्रीय भविष्य निश्चि आयुक्त

नई दिल्ली, दिनांक नवम्बर 2010

का.रा.बी. निगम(भर्ती)विनियम, 2010 ग्रुप 'ग' (परा-चिकित्सा) पद

सं. ए-12(11)1/2008-चि.4(आर.आर.-पी.एम.)--कर्मचारी राज्य बीमा अधिनियम, 1948 (1948 का 34) की धारा 97 की उप धारा (2) के खण्ड (21) और धारा 17 की उप धारा (2) के साथ पठित धारा 97 की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों के प्रयोग में तथा इस विषय पर पूर्व सभी अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, ऐसे अधिक्रमण से पहले की गई अथवा किए जाने से रह गई बातों के अलावा, कर्मचारी राज्य बीमा निगम एतद्द्वारा ग्रुप 'ग' परा चिकित्सा पदों की भर्ती प्रक्रिया को विनियमित करने हेतु केन्द्रीय सरकार के अनुमोदन से निम्नलिखित भर्ती विनियम बनाता है, अर्थात :--

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ :--
 - (i) ये विनियम कर्मचारी राज्य बीमा निगम (परा चिकित्सा पद) भर्ती विनियम, 2010 कहे जायेंगे।
 - (ii) ये शासकीय राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।
- 2. पदों की संख्या, वर्गीकरण एवं वेतनमान :--

उक्त पदों की संख्या, उनका वर्गीकरण और उनसे सम्बद्ध वेतनमान इन विनियमों के साथ संलग्न अनुसूची के कालम 2 से 4 में यथा विनिर्दिष्ट होंगे।

3. भर्ती की पद्धति, आयु सीमा, अर्हताएं तथा अन्य मामले आदि :--

भर्ती की पद्धति, आयु सीमा, अर्हताएं और उक्त पद से संबंधित अन्य मामले उक्त अनुसूची के कालम 5 से 13 में यथा विनिर्दिष्ट होंगे।

4. निरहर्ता :--

ऐसा कोई व्यक्ति:--

- (क) जिसने ऐसे व्यक्ति से विवाह किया है या विवाह करने का करार किया है जिसका विवाहिती जीवित है : अथवा
- (ख) जिसने अपने विवाहिती के जीवित रहते हुए किसी व्यक्ति से विवाह किया है या विवाह करने का इकरार किया है उक्त पद पर नियुक्ति का पात्र नहीं होगा।

बशर्ते कि यदि महानिदेशक इस बात से संतुष्ट है कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति और विवाह की दूसरी पार्टी पर लागू वैयक्तिक कानून के अन्तर्गत अनुमेथ है और ऐसा करने के अन्य आधार भी हैं तो वे किसी व्यक्ति को इस विनियम से छूट दे सकते हैं।

5. स्थायीकरण विभागीय पदोन्नति समिति :--

स्थायीकरण विभागीय पदोन्नित समिति संबंधित नियुक्ति प्राधिकारियों द्वारा तीन सदस्यी समिति के गठन द्वारा की जाएगी जिसमें संबंधित अस्पताल के अपर निदेशक/उप चिकित्सा अधीक्षक/चिकित्सा अधीक्षक पद का अध्यक्ष होगा।

6. ढील देने की शक्ति:--

जहाँ निगम के महानिदेशक की राय में ऐसा करना आवश्यक अथवा समीचीन है तो वह अध्यक्ष, कर्मचारी राज्य बीमा निगम का सुस्पष्ट पूर्व अनुमोदन लेने के पश्चात, कारणों को लेखबद्ध करके आदेश द्वारा किसी श्रेणी अथवा व्यक्तियों के वर्ग के लिए इन विनियमों के किसी भी उपबंध में ढील दे सकते हैं।

7. अवशिष्ट मामले :--

इन विनियमों के उपबंधों के शर्ताधीन, निगम में पदों के तदनुरूपी वर्ग के लिए लागू सभी विनियम और अनुदेश इन विनियमों के साथ संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट पदों पर लागू होंगे।

अपवाद :--

इन विनियमों की कोई बात ऐसे आरक्षणों, आयु सीमा में ढील और अन्य रियायतों पर प्रभाव नहीं डालेगी, जिन्हें केन्द्रीय सरकार द्वारा इस संबंध में समय-समय पर जारी किए गए आदेशों के अनुसार अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, भूतपूर्व सैनिकों और व्यक्तियों के अन्य विशेष वर्गों के लिए उपबंध कराना अपेक्षित है।

> सी. एस. केदार महानिदेशक

यदि विभागीय प्रवेनिति समिति है। वे नो उसका गठन	जिनमें भूती	- 1	=		किया जाना है			लागू नहीं लागू नहीं						-							Section 1												-	4000		
-	आमेलन द्वारा भर्ती के मामले में देग्नेड जिनमें से पदोश्रति,	प्रतिनियुक्ति, आयेलन क्रिया	जाह्या			The second state of the se	12	लागू नही																												
	अथवा पदोम्नति द्वार अथवा प्रतिनिय्कित्	आमेलन वारा और	विभिन्न पद्धतियों द्वारा	F 4	ाराक्ताया का प्रतिशत्ति		=	100% सीची भती हारा							-				****		-							********								
					<u> </u>		0	ਰ ਹ																										-		_
क्या सीधी मती वालों के	लिए विद्यित आयु और	- 1	anfanci material	1	मामल म सामूहोंसी		6	सम्यू नहा																												
सीधी भरी के लिए अपेक्षित शैक्षिक और अन्य अर्हताएं						-	88	भारतीय खाद्य की पाक कता में दी	वाद कोई से मेरिक पास थशाना	HARAGE CONTRACTOR SECTION	,	टिप्पणी 1 : अन्यद्या सूयोग्य		प्राधिकारी के विवेकानुसार	अर्हताएं शिथिलनीय हैं।	* .	टिप्पणी 2: यदि चयन के किसी	स्तर पर सक्षम प्राधिकारी की यह	राय हो कि अनुसूचित आति या	अनुस्थित अन्जाति के अध्वधियो	क स्थित आसंक्रित सिक्तियों को	मरने वे लिए इन समुदायों के	अपोक्षत अनुभव वाले अभ्याधिया	की पयोप्त सरक्या उपलब्धा नही	X	अनुमव सबद्धार अनुमव सबद्धा	كوداند اخالطوا في عافون في									
सीटी मती के लिए आयुसीमा								27 वर्ष सं अनावक (सरकारी कर्मवारियों	तथा कर्मनारी राज्य		रेवों के म	में 37 वर्ष तक की	टील)		टिप्पणी : आयु सीमा	16	निर्णायक तारीख	भारत में उम्मीदवारों	से आवेदन प्राप्ति की	अंतिम तारीख होती	(आर न कि असम,		प्रदश, मिजीरम,	माणपुर, नागालाण्ड,	יאליי יבווממייי	אין משליווג לוסת		लाहोल तथा स्पीति	जिला और यम्बा	जिले का पांगी उप	प्रमाय, अंडमान तथा	निकोबार द्वीप सभूह	तया लबद्धीय के लिए	निर्धारित अंतिम	तारीख)	
क्या कन्द्रीय सिविल सेवा	(पेंहान) नियम, 1972	के नियम 30	Figure 4	6 1	लाम स्वीकार्य	***	٥	लागू नहा					f. sageban			Y9 ,0				e e Name																
ļ			- BG	g			2	E°4	,																!											
वेतन वैड औ र ग्रेड वेतन/	वेतनमान						4	वेतन बेड-1	-/outh-sub-	200 Care Care		ग्रेड वेतन-	1802/- ₹5.		-																					
वर्गीकरण			-				3	मुप मा भूमिपिकवर्गीय													,				:			,								
फ्ट का नाम ्रायद की संख्या विगीकरण							5	160 * (2008)	Ell Estate		1	सकता है।		रसोइया के	54 पदौ सहित																				,	
पद का नाम								रसोइया,	the lad	- रसाइया-	The Gard			-																						

ो उसका के	uftfeaftai	- 1		से क्यामर्	किया आमा है		4	E				निदेशक		अधिकारी	संबंधित	गय/राज्य	मित्री)	٠.														
यदि विभागीय पदोन्नति समिति है तो उसका	104		: !	THE REAL PROPERTY AND ADDRESS	AT THE RESIDENCE OF THE PARTY O		13	अस्यक्ष - अपर निदेशक/उप चिकित्सा	अधीवक/चिकित्सा अधीक्षक-	क.रा.बी. अस्पताल	सदस्य - संयुक्त निदेशक/		. (अधिमानत.	विश्वषद्भता स (केन्द्राय/राज्य	सरकार से बाहरी ना	-				-		:					,			
	प्रतिनियुक्ति। आमेलन हारा धर्मी के माधके से	de the County of manager	प्रतिनियुक्ति, आमेलन किया				12	-	रसोइया/सहायक रसोइया-सह-	बरा-सह-मसालचा स पदात्रात	1.				उनके बरिष्ठों की पदीवति पर	או ופמול וסמו אוצאו שצוט	मा अनुका अनुकार अनुकारा	वाजाता सेवा के आये से अधिक	अध्यक्त हो वर्ष, औ भी कम हो,	से कम न हो तथा उन्होंने ऐसी	अहंक या पात्रता सेवा पहले ही	पूरी कर चुके अपने कनिकों के	साथ अगले उस्स ग्रेड म	नदाबात के जिल्ला	भारवासा अवादा सफलतापूरक	10 10 x6 x5						
म पद्धि	अध्यक्ष प्रदोन्नीति द्वारा	अथवा प्रतिनियक्ति/	आमेलन हारा और	ĺτ	रिक्रिसयों की	प्रतिशति	11	100% पदोबति द्वारा																								
परिवीका	डी अवदि.	याद	** * **				92	लागू नहीं	1				Min trans-										:									
	भता वाला क लिए विहित	आय् और	effice seferi	पदीमती के		लागू हागा	6	लागू नहीं														,	į			,						
	शाक्षक और अन्य अहतार						80	लागू नही																			•					
क्या केन्द्रीय सीची भर्ती के लिए	आयु सामा		· -				7	लागू नहीं					· ·					•					•		. :							
क्या कन्द्रीय		नियम, 1972	के नियम 30 के	सेवा के आहे	मदी युव्यं छ।	710 40	9	लागु नही																								
	45 45	Stead	*	4			S	¥				+					:	١					-		-		 			 		
100	कुड वित्रम् वेतनमान					;	4	वेतन बैंड-1,		क्यां क्या		ग्रेड वेदन	1900/- 75.										-							 		
वर्गीकरण		•					6	म्यू न	आलापकवर्गाय																							
पद की संख्या						:	2	12 *(2008)	œ	आयार पर	-	सकरा है															 			 	-	
HIL 10 25							-	Fibre	स्सोइया					-														:				

	वारिक्ष्यतिका जिनमं मनी करते समय	संघ लोक		म् परामक्ष	क्या जामा १		7	लागू नही																-								_	-		_
यदि विभागीय प्यामिति समिति है तो उसका						A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	13	- अपर निदेशक/उप चिकित्सा	अधारकात्रीविविज्ञास्य अधारक	भारताचा प्रस्ताता	- Hiller Parent	The factorial forms	district applications and the	S. C.	मियानत	4	मुक्तिक के बार के सामक			e ese shaqif											-				_
यदि वि	Ē						-+	Этан			#6.43			T.	•				-										 				 		
पदामात/	अतान्युक्त() आमेतन द्वारा मती के मामले में वे ग्रेड जिनमें से पद्योग्नति,	प्रतिनियुक्ति, आमेलन क्रिया	direction of the second of the			A.F.	21	ह वर्ष की जियामत सर्वा, जिसम	में हो कि मात्र मिल्ल मान	्यान रमोद्दी में प्लोबति		टिप्पणी : अहाँ पद्योमित के लिए	अपनी अर्हक अध्यक्ष पात्रता	सेवा पूरी कर चके कनिकों पर	मी विचार किया जा रहा है	उनके वरिष्ठों की पदोन्नति पर	मी विद्यार किया आध्या ब्रश्नाते	की उनकी अपेक्षित अहंक या	पात्रता सेवा ऐसी अव्हेक या	पात्रता सेवा के आधे से अधिक	अध्यवादी वर्ष, जी भी कम हो,	से समाम हो तथा उन्होंने ऐसी	अर्हक या पात्रहा सेका पहरहे हो	पूरी कर युक्त अपने कमिक्टों के		पदीमति के लिए अपनी	परिवीक्षा अवधि सफलतपूर्वक	पूरी कर मी हो।							
मताकापद्धात	अथवा पवोत्रति द्वारा अथवा प्रतिनियुवित/	अमिलन द्वारा और	TOTAL PLANTS	קי	_	**	, over	Cataly a 200 mg		<u></u>																							-		
पारवाका अक		<u>ن د د</u>	:			ç			13 15 15 15																										
	लिए विश्वित अस्य और	antens Sentens	पदीवर्ता के	иr	लागु होगी	σ	1000	, 5	श्रीकिक	अहता-नही														!											*
अपेकित मीकिक और अन्य	अर्हताएं		- quely page - destants and page constitution of the constitution			80	जन्मान भीन		अनुभव के साथ मान्यता	प्राप्त बोर्ड से 10+2 अथवा	समतुम्य अहता		वांछनीय : कम्प्यूटर का	कार्यसाधक ब्रान	-																			-	-
आयसीमा काला						7	21-30 and and and and and and	(सरकारी कर्मचारी	apfa	बीमा निगम के	कर्मवारियों के मामले	में 37 वर्ष तक की	दील)					•	•																-
सिक्रिय सेवा	(पेंदान) नियम, 1972 ने नियम, 1972	el sudia	神情 婚 日旬	गदे वस्तु का	लाम स्वीकार्य ‡	9	जाग नही	4					•												***					an variable	entre mani	-	 		
वित्र	अववा अववा	व्यवन	B			_	¥	ह्यन										-						. !	-				 -				 		-
भूड वितन्।	वैतनमान				-	4	वतन हैंड -1.		-5200-20200/-	क्रमद		ग्रेड वेतन-	2400/- 75																						_
G 411 0	-					6	11, 22	अस्मिक्क्यमिय																											
46.01						2	8	16	आधार पर	संख्या मे	परिवर्तन हो	सकरा है।													!										_
E E						-	27.26	5713					_			_	_				_	_	-							i				,	

ESIC (RECRUITMENT) REGULATIONS, 2010 GROUP C (PARA-MEDICAL) POSTS

No. A-12(11)1/2008-Med.-IV(RR-PM)—In exercise of powers conferred by Sub-section (1) of Section 97 read with clause (xxi) the Sub-section 2 of the said Section and Sub-section (2) of Section 17 of the Employees' State Insurance Act, 1948 (34 of 1948), and in supersession of all previous notification on this subject, except as respect things done or omitted to be done before such supersession, the Employees' State Insurance Corporation hereby makes, with the approval of the Central Government, the following Recruitment Regulations regulating the method of recruitment to the Group 'C' Nursing Cadre/Posts namely:—

- 1. Short title and Commencement:-
 - (1) These Regulations may be called the Employees' State Insurance Corporation (Nursing cadres/Posts), Recruitment Regulations, 2010.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Offical Gazette.
- 2. Number of post, classification and scale of pay:—

The number of the said post, their classification and scale of pay attached thereto shall be as specified in columns 2 to 4 of the Schedules annexed to these regulations.

3. Method of recruitment, age limit, qualifications and other matters etc:—

The method of recruitment, age limit, qualifications and other matters relating to the said post shall be as specified in column 5 to 13 of the said schedule.

- 4. Disqualification-No person:—
 - (a) Who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living; or
 - (b) Who, having a spouse living, has entered into or contracted a marriage with any person; shall be eligible for appointment to the said post.

Provided that the Director General may, if satisfied that such marriage is permissible under the personal law applicable to such person and the other party to the marriage and that there are other grounds for doing so, exempt any person from the operation of this regulation.

5. Confirmation DPC:—

Confirmation DPC shall be done by the concerned appointing authorities by constituting a Committee of three members including the Chairman of the rank of additional Director/Dy. Medical Superintendent/Medical Superintendent of respective hospitals.

6. Power to relax:—

Where the Director General of the corporation is of the opinion that it is necessary or expedient to do so, he may, by order, for reasons to be recorded in writing and after obtaining specific prior approval of the Chairman, Employees' State Insurance Corporation, relax any of the provisions of these regulations with respect to any class or category of persons.

7. Residuary matters:—

Subject to the provisions of these regulations, all Regulations and instructions applicable to the corresponding category of posts in the Corporation shall apply to the posts specified in the Schedule annexed to these Regulations.

Savings:—

Nothing in these regulations shall affect reservations, relaxation of age limit and other concessions required to be provided for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, Ex-servicemen and other special categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard.

C. S. KEDAR Director General

N	[Non-to-	Classifi ([pp.	lug d	[[<u></u>	
Name of the	Number of posts	Classifications	Pay Band and Grade Pay /Pay Scale	Whether Selection post or non- selection post	Whether benefit of added years of service admissible under Rule 30 of CCS (Pension)Rules.	Age limit for direct Recruitment	Educational and other qualifications required for Direct Recruitment
ı	2	3	4	5	6	7	8
21 Cook / Cookmate- cum-bearer- cum- Masalchi	*(2008) *Subject to variation depending	Group-"C" Non- Ministerial	Pay Band -1 Rs 5200- 20200 Grade Pay 1800	Not Applicable	Not Applicable	Not Exceeding 27 Years(Relaxable up to 37 Years in case of Government Servants and employees of ESI	Matriculation or equivalent from a recognized Board with two years experience in cooking of Indian food Note 1: Qualifications are relaxable. It discretion of the competent authority in case of candidates
	upon workload. Including 54 posts of Cook					Corporation) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from	otherwise well qualified. Note 1: The qualifications(s) regarding experience is / are relaxab at the discretion of the competent authority in the case of candidates belonging to Scheduled castes and Scheduled Tribes if at any stage of
						candidates in India and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Angaland, Tripura, Sikkim, Ladakh, Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti District and Pangi sub-division of Chamba, District of Chamba, District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands or Lakshådeep)	Selection the competent authority is the opinion that sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not likely to be available to fill up the vacancies reserved for them.
22.Head Cook	12*(2008) *Subject to variation depending upon workload.	Group-"C" Non- Ministerial	Pay Band -1 Rs 5200- 20200 Grade Pay- 1900)	Non-Selection	Not Applicable	Not applicable	Not Applicable
		-					
,,							

Whether age and educational qualifications prescribed for direct Recruitment will apply in the case of promotees	Period of Probation if any	Method of Recruitment whether by direct Recruitment or by promotion or by deputation/abs orbiton and percentage of vacancies to be filled up by various methods	In case of Recruitment by promotion/deputation/ absorption grade from which promotion, deputation, absorption to be made	If a Departmental Promotion Committee exists what is its composition	Circumstances in which Union Public Service Commission to be consulted in making Recruitment
9	10	11	12	13	14
Not Applicable	Two Years	100 % by Direct Recruitment	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
		•			
			1 3		
				•	
		1			<u> </u>
Not Applicable	Not Applicable	100% by promotion	Promotion from Cook / Cookmate-cum- bearer-cum-Masalchi with three years regular service Note: Where juniors who	Chairman-Additional Director/Dy. Medical Superintendent/Medical Superintendent-ESI Hospital.	Not Applicable
			Note: Where jumors who have completed their qualifying or eligibility service are being considered for promotion, their seniors would also be considered provided they are not short of the requisite qualifying or eligibility service by more than half of such qualifying or eligibility service or two years, whichever is less, and have successfully completed their probation period for promotion to the next higher grade along with their jumors who have already completed such qualifying or eligibility service.	Member- Joint Director /Dy. Director/ Assistant Director. Member-Medical Officer preferably from specialty concerned (outside nominee from Central/State Government)	

	Name of the post	Number of posts	Classifications	Pay Band and Grade Pay /Pay Scale	Whether Selection or non- selection	•	Whether benefit of added years of service admissible under Rule 30 of CCS (Pension)Rules, 172	Age limit for direct Recruitment	Educational and other qualifications required for Direct Recruitment
	1	2	3	4	5		6	7	8
-	23.Steward	06*(2008) *Subject to variation depending upon workload.	Group-"C" Non- Ministerial	Pay Band - 1 Rs 5200- 20200 Grade Pay 2400		etion	Not Applicable	Between 21-30 Years (relaxable upto 37 years in case of Government . Servant and Employees of ESI Corporation)	Essential:- 10+2 or equivalent qualification from recognized Board with two years Experience in catering and kitchen management Desirable Working knowledge of computer.
	26-Laundry Operator	59*(2008) *Subject to variation descriding upon workload	Group "C" Non Ministerial	Pay Band -1 Rs 5200- 20200 Grade Pay 1800	Not Applicable	7	ot Applicable	Not Exceeding 32 Years(Relaxable up to 37 Years in case of Government Servants and employees of ESI Corporation)	Matriculation or equivalent from a recognized Board with Two years Experience in Laundry work comprising Ironing of Clothes/Operating Laundry Machines and Dry-cleaning plants Note 1: Qualifications are relaxable at the discretion of the competent
								Note. The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India and that the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh, Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiri District and Pangi sub-division of Chamba, District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands or Lakshadeep)	authority in case of candidates otherwise well qualified. Note 2: The qualifications(s) regarding experience is / are relaxable at the discretion of the competent authority in the case of candidates belonging to Scheduled castes and Scheduled Tribes if at any stage of Selection the competent authority is of the opinion that Sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not likely to be available to full up the vacancies reserved for them.

Whether age and educational qualifications prescribed for direct Recruitment will apply in the case of promotes	Period of Probation of any	Method of Recruitment whether by direct Recruitment or by promotion or by deputation/abs orption and percentage of vacancies to be filled up by various methods	deputation, absorption to be made	If a Departmental Promotion Committee exists what is its composition	Circumstances in which Union Public Service Commission to be consulted in making Recruitment
9	10	11	12	13	14
Age-No, Educational Qualification - NO	Two Years for Direct Recruitment	100% by promotion failing which by Direct Recruitment	Promotion from Head Cook having matriculation with eight years of regular service out of which three years as Head Cook. Note: Where juniors who have completed their	Chairman-Additional Director/Dy. Medical Superintendent/Medical Superintendent-ESI Hospital. Member- Joint Director /Dy. Director/Assistant Director.	Not Applicable
			qualifying or eligibility service are being considered for promotion, their seniors would also be considered provided they are not short of the requisite qualifying or eligibility service by more than half of such qualifying or eligibility service or two years, whichever is less, and have successfully completed their probation period for promotion to the next higher grade along, with their juniors who have already completed such qualifying or eligibility service.	Member-Medical Officer prefeably from specialty concerned (outside nominee from Central/State Government)	
Not · Applicable	Two Years	100% by Director Recruitment	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
•					